

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social :Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2025.

3 ème trimestre 2025		(Mt en Milliers de dinars)						
		TROISIEME TRIMESTRE			Cumul au 30 SEPTEMBRE			EXERCICE
		2025	2024	Var en %	2025 *	2024 **	Var en %	2024**
Approbations								
Répartition des approbations / secteurs & par types	Total	80 501	85 699	-6%	258 910	286 500	-9,5%	386 351
2-1 Agriculture	Mobilier	10 131	8 769	16%	28 391	28 410	0%	37 468
	Immobilier	0	0		32	740	-96%	740
2-2 Industrie	Mobilier	10 307	11 721	-12%	30 985	30 840	0%	48 015
	Immobilier	0	783		580	1 283	-55%	1 793
2-3 Bâtiment,Travaux publics	Mobilier	3 065	5 705	-46%	11 024	18 314	-40%	28 857
	Immobilier	0	0		250	0		0
2-4 Tourisme	Mobilier	7 185	2 403	199%	11 167	6 775	65%	9 304
	Immobilier	0	0		0	0		0
2-5 Services et commerce	Mobilier	47 586	54 580	-13%	171 639	191 902	-11%	251 256
	Immobilier	2 228	1 738	28%	4 842	8 236	-41%	8 918
Mises en force								
Répartition des mises en force /secteurs & par types	Total	66 237	69 859	-5%	205 938	201 915	2%	283 163
4-1 Agriculture	Mobilier	9 792	6 825	43%	24 719	21 033	18%	28 412
	Immobilier	0	0		0	0		0
4-2 Industrie	Mobilier	4 560	8 568	-47%	20 491	20 415	0%	29 511
	Immobilier	0	0		0	824		2 117
4-3 Bâtiment,Travaux publics	Mobilier	3 191	4 325	-26%	11 451	12 094	-5%	17 830
	Immobilier	0	0		250	0		0
4-4 Tourisme	Mobilier	2 748	1 137	142%	5 460	4 985	10%	6 725
	Immobilier	0	0		0	0		0
4-5 Services et commerce	Mobilier	44 461	46 509	-4%	141 170	139 068	2%	193 242
	Immobilier	1 486	2 495	-40%	2 395	3 495	-31%	5 325
Total des engagements en cours					562 637	536 560	5%	544 930
Total des engagements classés					47 776	45 696	4,6%	41 651
Trésorerie Nette					7 146	5 549	29%	6 924
Structure des Ressources					417 219	377 203	11%	393 898
Emprunts obligataires					25%	24%	4%	20%
Emprunts bancaires					75%	75%	0%	79%
Emprunts étrangers					0%	1%	-100%	1%
Certificat de dépôt					0%	0%		0%
Capitaux propres ***					76 805	73 539	4%	66 538
Revenus bruts de Leasing (1)		76 780	72 575	6%	231 091	213 023	8%	291 871
Revenus nets de leasing		18 585	17 293	7%	55 243	51 197	8%	69 594
Produits nets de leasing		8 159	8 941	-9%	24 904	24 570	1,5%	32 861
Total charges d'exploitat° hors provisions		4 338	3 714	17%	14 386	12 927	11%	16 864

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparait plus sur les états financiers

et a été reconstituée pour les besoins de cette communication

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement :produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité de la société, s'est caractérisée essentiellement par :

- * Une baisse des approbations cumulées de 9,5 % par rapport à la même période 2024
- * Une hausse des mises en force cumulées de 2 % par rapport à la même période 2024
- * L'augmentation des Produits Nets de Leasing de 1,5 % par rapport à la même période 2024
- * Le volume des engagements classés a augmenté de 4,6 % par rapport à la même période 2024